ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

SETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

Memorando nº: 37/2018 SEI - SEMAP- 05017
GOIÂNIA, 26 de setembro de 2018.

Da (o):  SETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
Para: GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
Assunto: Avaliação de Amostra do Pregão Eletrônico 019/2018

Senhor Pregoeiro,

Em atendimento ao Memorando nº 61/208 SEI - GELIC (3962297), datado de 10 de

setembro de 2018, da Gerência de Licitação, que solicita avaliação das amostras ofertadas no Pregão
Eletrônico nº 019/2018, Lote 02, da empresa MONTEIRO E TOFFOLI EIRELI - ME.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, o parecer das amostras avaliadas, conforme
planilhas abaixo:

LOTE 02

ITEM UND. ESPECIFICAÇÃO MARCA AVALIAÇÃO

01 Und

Flanela para limpeza, na cor laranja, 100% algodão.
Enxuga, limpa, auxilia na remoção de sujeiras em geral e
possui tecnologia especial para absorver o pó a seco, não
solta pelos e fiapos, não desbota e não perde a maciez.
Dimensões: 30 cm x 40 cm. Contém 1 unidade por
embalagem.

SCOTCH
BRITE APROVADO

02 Pct

Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado,
com relevo, folha simples na cor branca (100% branca),
neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos
medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa
visibilidade do produto.

FAMILIAR
ESPECIAL APROVADO

03 Cx

Sabão em barra glicerinado, neutro, 5 pedras de 200 g.
Embalado em saco plástico transparente, EB 56/54 da
ABNT. A embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote,
validade e número de registro no Ministério da Saúde.
(Cx c/ 50 unidades).

MINUANO APROVADO

04 Cx Sabão em pó multiação. Composição: tensoativo
aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes,

OMO APROVADO

branqueador óptico, enzimas, essência, água, alvejante e
carga. Armazenado em caixa de 1 kg. (Cx. c/ 20
unidades).

05 Pct

Saco plástico lixo, 60 litros, pacotes com 100 unidades,
10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de
polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Deverá estar em
conformidade com as normas da ABNT NBR
9190/9191/13055/13056.

BRUTO APROVADO

06 Cx

Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O
sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser
cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao
longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de
massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e
não causar irritabilidade dérmica. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote, validade e número de
registro no Ministério da Saúde. (caixa com 108
unidades).

FRANCIS APROVADO

07 Cx

Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos.
Frasco plástico de 500ml. Caixa com 12 unidades. A
embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, validade e
número de registro no Ministério da Saúde.

ZUPPANI APROVADO

Informamos que à análise das amostras, foi realizada pelo Setor de Almoxarifado, de
acordo com o Memorando nº 170/2018-ALMX, datado de 26 de setembro de 2018 (documento em
anexo).

Cárita Bessa de Sousa Cruvinel
Coordenadora de Material e Patrimônio

Documento assinado eletronicamente por CARITA BESSA DE SOUSA CRUVINEL,
Coordenador (a), em 26/09/2018, às 14:40, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 4193502
e o código CRC 7BB7DB66.

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AV. ENGENHEIRO ATÍLIO CORREIA LIMA Nº 1875 - CIDADE JARDIM - CEP 74425-901 -
GOIÂNIA - GO

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=4193502&crc=7BB7DB66

Referência: Processo nº 201800025020545 SEI 4193502